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AR-GE VE TASARIM İNDİRİMİNE KONU 

 HARCAMA KALEMLERİ GENİŞLETİLDİ 
 

ÖZET : 5746 Sayılı Araştırma, Geliştirme ve Tasarım Faaliyetlerinin Desteklenmesi 

Hakkında Kanun Genel Tebliği (Seri No: 6)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair 

Tebliğ (Seri No: 8)’de 1 Mart 2017 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere 

daha önce indirimine izin verilmeyen aşağıdaki giderler Ar-Ge ve tasarım 

indirimine konu edilebilecektir.  

 “Ar-Ge veya tasarım merkezleri alanı dışında geçirilen süreye ilişkin 

olarak; gerçek yol giderleri dâhil olmak üzere yol, konaklama, 

gündelik gibi adlar altında gider karşılığı olarak yapılan ödemeler ile 

sağlanan menfaatler 

 Posta, kargo, kurye ve benzeri giderler 

 Büro ve kırtasiye gibi sarf malzemelerine ilişkin giderler  

Hukuki veya bilimsel danışmanlık hizmetleri 

 

30.09.2016 tarih ve 29843 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 5746 SAYILI ARAŞTIRMA, 

GELİŞTİRME VE TASARIM FAALİYETLERİNİN  DESTEKLENMESİ HAKKINDA KANUN GENEL 

TEBLİĞİ (SERİ NO: 6)’nde 28/2/2008 tarihli ve 5746 sayılı Araştırma, Geliştirme ve Tasarım 

Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanun hükümleri ile 10/8/2016 tarihli ve 29797 sayılı 

Resmî Gazete’de yayımlanan ve söz konusu Kanunun uygulanmasına ilişkin usul ve esasların 

düzenlendiği Araştırma, Geliştirme ve Tasarım Faaliyetlerinin Desteklenmesine İlişkin Uygulama 

ve Denetim Yönetmeliğinde yer alan açıklamalar çerçevesinde, araştırma ve geliştirme 

faaliyetleri ile tasarım faaliyetlerine yönelik Ar-Ge ve tasarım indirimi ile teknogirişim sermaye 

desteğine ilişkin vergisel teşviklerin uygulamasına ilişkin hususlarda bazı açıklamalarda 

bulunulmuştu. 

 

8 Mart 2017 tarihli ve 30001 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan  5746 Sayılı Araştırma, 

Geliştirme ve Tasarım Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanun Genel Tebliği (Seri No: 

6)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri No: 8) de, söz konusu Tebliğde değişiklik 

yapılmıştır.  
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Bu değişiklikler aşağıdaki gibidir. 

 

 “Ar-Ge veya tasarım merkezleri alanı dışında geçirilen süreye ilişkin olarak; gerçek yol 

giderleri dâhil olmak üzere yol, konaklama, gündelik gibi adlar altında gider karşılığı 

olarak yapılan ödemeler ile sağlanan menfaatler;   personel giderleri olarak  Ar-Ge ve 

tasarım indirimine konu edilebilecektir. 

 Posta, kargo, kurye ve benzeri giderler;  genel giderler olarak  Ar-Ge ve tasarım 

indirimine konu edilebilecektir. 

 Büro ve kırtasiye gibi sarf malzemelerine ilişkin giderler Ar-Ge veya tasarım indirimi 

kapsamında değerlendirilebilecektir.  

 Hukuki veya bilimsel danışmanlık hizmetler, dışarıdan sağlanan fayda ve hizmetler  Ar-

Ge ve tasarım indirimine konu edilebilecektir. 

 

Yönetmelikle  yapılan değişiklikler düzenlemenin önceki hali ile aşağıda karşılaştırmalı olarak 

Tabloda gösterilmiştir. 

 

Düzenlemenin 

Değişiklikten Önceki Hali 
Değişiklik Düzenlemesi 

Düzenlemenin Değişiklikten 

Sonraki Hali 

Ar-Ge ve tasarım indirimine 

konu edilebilecek 

harcamalar 

MADDE 4 – (1) Ar-Ge ve 

yenilik faaliyetleri ile 

tasarım faaliyetleri 

kapsamında yapılan ve Ar-

Ge ve tasarım indirimine 

konu edilebilecek 

harcamalar aşağıda yer 

almaktadır. 

a) İlk madde ve malzeme 

giderleri: Her türlü 

doğrudan ilk madde, 

yardımcı madde, işletme 

malzemesi, ara mamul, 

MADDE 1 – 30/9/2016 

tarihli ve 29843 sayılı 

Resmî Gazete’de 

yayımlanan 5746 Sayılı 

Araştırma, Geliştirme ve 

Tasarım Faaliyetlerinin 

Desteklenmesi Hakkında 

Kanun Genel Tebliği (Seri 

No: 6)’nin 4 üncü 

maddesinin birinci fıkrasının  

(c) bendinin son cümlesi 

yürürlükten kaldırılmış,  

(ç) bendinde yer alan 

“haberleşme” ibaresinden 

sonra gelmek üzere “(posta, 

kargo, kurye ve benzeri 

Ar-Ge ve tasarım indirimine 

konu edilebilecek harcamalar 

MADDE 4 – (1) Ar-Ge ve yenilik 

faaliyetleri ile tasarım faaliyetleri 

kapsamında yapılan ve Ar-Ge ve 

tasarım indirimine konu 

edilebilecek harcamalar aşağıda 

yer almaktadır. 

a) İlk madde ve malzeme 

giderleri: Her türlü doğrudan ilk 

madde, yardımcı madde, 

işletme malzemesi, ara mamul, 

yedek parça, prototip ve benzeri 

giderler ile 4/1/1961 tarihli ve 

213 sayılı Vergi Usul Kanununa 

göre amortismana tabi 
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yedek parça, prototip ve 

benzeri giderler ile 

4/1/1961 tarihli ve 213 

sayılı Vergi Usul Kanununa 

göre amortismana tabi 

tutulması mümkün 

olmayan maddi kıymetlerin 

iktisabına ilişkin giderler bu 

kapsamdadır. Hammadde 

ve diğer malzeme 

stoklarından Ar-Ge, yenilik 

veya tasarım faaliyetlerinde 

fiilen kullanılan kısma 

ilişkin maliyetler Ar-Ge ve 

tasarım indirimine konu 

tutarın tespitinde dikkate 

alınacaktır. Bu nedenle, 

henüz Ar-Ge, yenilik veya 

tasarım faaliyetlerinde 

kullanılmamış olan 

hammadde ve diğer 

malzemelere ilişkin maliyet 

tutarlarının stok 

hesaplarında; kullanılan, 

satılan ya da elden 

çıkarılanların da stok 

hesaplarından mahsup 

edilmek suretiyle izlenmesi 

gerekir. Buna göre, Ar-Ge, 

yenilik veya tasarım 

projelerinde fiilen sarf 

edilmeyen ilk madde ve 

malzemelere ilişkin 

giderlerin Ar-Ge ve tasarım 

indirimine konu edilmesi 

giderler dahil)” ibaresi 

eklenmiş,  

(ç) bendinin (1) numaralı alt 

bendinin son cümlesi 

yürürlükten kaldırılmış ve  

(d) bendinde yer alan “ve 

analiz hizmetleri” ibaresi 

“ve analiz hizmetleri, hukuki 

veya bilimsel danışmanlık 

hizmetleri” olarak 

değiştirilmiştir. 

 

MADDE 2 – Bu 

Tebliğ, 1/3/2016 tarihinden 

itibaren geçerli olmak üzere 

yayımı tarihinde yürürlüğe 

girer. 

 

MADDE 3 – Bu Tebliğ 

hükümlerini Maliye Bakanı 

yürütür. 

 

tutulması mümkün olmayan 

maddi kıymetlerin iktisabına 

ilişkin giderler bu kapsamdadır. 

Hammadde ve diğer malzeme 

stoklarından Ar-Ge, yenilik veya 

tasarım faaliyetlerinde fiilen 

kullanılan kısma ilişkin 

maliyetler Ar-Ge ve tasarım 

indirimine konu tutarın 

tespitinde dikkate alınacaktır. 

Bu nedenle, henüz Ar-Ge, yenilik 

veya tasarım faaliyetlerinde 

kullanılmamış olan hammadde 

ve diğer malzemelere ilişkin 

maliyet tutarlarının stok 

hesaplarında; kullanılan, satılan 

ya da elden çıkarılanların da 

stok hesaplarından mahsup 

edilmek suretiyle izlenmesi 

gerekir. Buna göre, Ar-Ge, yenilik 

veya tasarım projelerinde fiilen 

sarf edilmeyen ilk madde ve 

malzemelere ilişkin giderlerin Ar-

Ge ve tasarım indirimine konu 

edilmesi mümkün değildir. 

b) Amortismanlar: Ar-Ge, yenilik 

veya tasarım faaliyetlerinin 

yürütülmesi amacıyla iktisap 

edilen amortismana tabi iktisadi 

kıymetler için ayrılan 

amortismanlar bu kapsamdadır. 

Bu çerçevede, sadece Ar-Ge ve 

tasarım projesine tahsis edilen 

veya münhasıran Ar-Ge veya 

tasarım merkezi olarak 



 

  

          

     

                                    
 

      10.03.2017/39-4 

mümkün değildir. 

b) Amortismanlar: Ar-Ge, 

yenilik veya tasarım 

faaliyetlerinin yürütülmesi 

amacıyla iktisap edilen 

amortismana tabi iktisadi 

kıymetler için ayrılan 

amortismanlar bu 

kapsamdadır. Bu 

çerçevede, sadece Ar-Ge 

ve tasarım projesine tahsis 

edilen veya münhasıran Ar-

Ge veya tasarım merkezi 

olarak kullanılan 

taşınmazlara ilişkin olarak 

Vergi Usul Kanunu 

hükümlerine göre 

hesaplanan 

amortismanların tamamı, 

bu kapsamda indirim 

tutarının tespitinde dikkate 

alınabilecektir. Ar-Ge, 

yenilik veya tasarım 

faaliyeti dışında başka 

faaliyetlerde de kullanılan 

makine ve teçhizata ilişkin 

amortismanlar, bunların Ar-

Ge, yenilik veya tasarım 

faaliyetlerinde kullanıldığı 

gün sayısına göre 

hesaplanır. 

 

Örnek 1: Kimya sektöründe 

faaliyette bulunan (A) Ltd. 

Şti.’nin aktifinde 120.000 

kullanılan taşınmazlara ilişkin 

olarak Vergi Usul Kanunu 

hükümlerine göre hesaplanan 

amortismanların tamamı, bu 

kapsamda indirim tutarının 

tespitinde dikkate 

alınabilecektir. Ar-Ge, yenilik 

veya tasarım faaliyeti dışında 

başka faaliyetlerde de kullanılan 

makine ve teçhizata ilişkin 

amortismanlar, bunların Ar-Ge, 

yenilik veya tasarım 

faaliyetlerinde kullanıldığı gün 

sayısına göre hesaplanır. 

 

Örnek 1: Kimya sektöründe 

faaliyette bulunan (A) Ltd. 

Şti.’nin aktifinde 120.000 TL 

bedelle kayıtlı makine, 2016 

hesap döneminde 60 gün süre 

ile şirketin gerçekleştirdiği Ar-Ge 

projesinde kullanılmıştır. Söz 

konusu makinenin faydalı ömrü 

beş yıl olup (A) Ltd. Şti. normal 

usulde amortisman 

hesaplamaktadır. 

 

Buna göre, (A) Ltd. Şti. bu 

makine için yıllık olarak 

hesaplamış olduğu (120.000 x 

%20=) 24.000 TL tutarındaki 

amortismanın [24.000 x 

(60/360)=] 4.000 TL’lik kısmını, 

Ar-Ge indirimine konu tutarın 

tespitinde dikkate alabilecektir. 
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TL bedelle kayıtlı makine, 

2016 hesap döneminde 

60 gün süre ile şirketin 

gerçekleştirdiği Ar-Ge 

projesinde kullanılmıştır. 

Söz konusu makinenin 

faydalı ömrü beş yıl olup (A) 

Ltd. Şti. normal usulde 

amortisman 

hesaplamaktadır. 

 

Buna göre, (A) Ltd. Şti. bu 

makine için yıllık olarak 

hesaplamış olduğu 

(120.000 x %20=) 24.000 

TL tutarındaki 

amortismanın [24.000 x 

(60/360)=] 4.000 TL’lik 

kısmını, Ar-Ge indirimine 

konu tutarın tespitinde 

dikkate alabilecektir. 

 

c) Personel giderleri: Ar-Ge, 

yenilik veya tasarım 

faaliyetlerinin yürütülmesi 

amacıyla çalıştırılan Ar-Ge 

veya tasarım personeliyle 

ilgili olarak tahakkuk 

ettirilen ve 5746 sayılı 

Kanun kapsamında gelir 

vergisi stopajı teşviki 

uygulamasına konu edilen 

ücretler ile bu mahiyetteki 

giderler, Ar-Ge ve tasarım 

indirimine konu tutarın 

c) Personel giderleri: Ar-Ge, 

yenilik veya tasarım 

faaliyetlerinin yürütülmesi 

amacıyla çalıştırılan Ar-Ge veya 

tasarım personeliyle ilgili olarak 

tahakkuk ettirilen ve 5746 sayılı 

Kanun kapsamında gelir vergisi 

stopajı teşviki uygulamasına 

konu edilen ücretler ile bu 

mahiyetteki giderler, Ar-Ge ve 

tasarım indirimine konu tutarın 

tespitinde dikkate 

alınabilecektir. Ar-Ge veya 

tasarım merkezleri alanı dışında 

geçirilen süreye isabet eden ve 

Bakanlar Kurulunca belirlenen 

sınırlar dâhilinde gelir vergisi 

stopajı teşviki kapsamında 

değerlendirilen ücretler de Ar-Ge 

ve tasarım indirimine konu 

edilir. (Mülga cümle:RG-

8/3/2017-30001)(1) (...) 

 

1) Tam zaman eşdeğer Ar-Ge 

veya tasarım personeli sayısının 

yüzde onunu aşmamak üzere, 

Ar-Ge, yenilik veya tasarım 

faaliyetlerine katılan ve bu 

faaliyetlerle doğrudan ilişkili 

destek personelinin 5746 sayılı 

Kanun çerçevesinde gelir vergisi 

stopajı teşviki uygulaması 

kapsamında bulunan ücretleri 

ile bu mahiyetteki giderler de 

personel gideri kapsamındadır. 
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tespitinde dikkate 

alınabilecektir. Ar-Ge veya 

tasarım merkezleri alanı 

dışında geçirilen süreye 

isabet eden ve Bakanlar 

Kurulunca belirlenen 

sınırlar dâhilinde gelir 

vergisi stopajı teşviki 

kapsamında 

değerlendirilen ücretler de 

Ar-Ge ve tasarım indirimine 

konu edilir.  (...)Ancak, Ar-

Ge veya tasarım merkezleri 

alanı dışında geçirilen 

süreye ilişkin olarak; 

gerçek yol giderleri dâhil 

olmak üzere yol, 

konaklama, gündelik gibi 

adlar altında gider karşılığı 

olarak yapılan ödemeler ile 

sağlanan menfaatler Ar-Ge 

ve tasarım indirimine konu 

edilemez. 

1) Tam zaman eşdeğer Ar-

Ge veya tasarım personeli 

sayısının yüzde onunu 

aşmamak üzere, Ar-Ge, 

yenilik veya tasarım 

faaliyetlerine katılan ve bu 

faaliyetlerle doğrudan 

ilişkili destek personelinin 

5746 sayılı Kanun 

çerçevesinde gelir vergisi 

stopajı teşviki uygulaması 

kapsamında bulunan 

2) Kısmi çalışma hâlinde, 

personelin Ar-Ge, yenilik veya 

tasarım faaliyetlerine ayırdığı 

zamanın toplam çalışma 

zamanına oranı dikkate alınmak 

suretiyle bulunan ücret tutarları, 

Ar-Ge, yenilik veya tasarım 

harcaması olarak dikkate alınır. 

 

ç) Genel giderler: Ar-Ge veya 

tasarım merkezlerinin kira, su, 

enerji, bakım-onarım, 

haberleşme, (Ek ibare:RG-

8/3/2017-30001)(1) (posta, 

kargo, kurye ve benzeri giderler 

dahil)nakliye giderleri ile bu 

merkezlerde kullanılan makine 

ve teçhizata ilişkin bakım ve 

onarım giderleri gibi bu 

merkezlerde yürütülen faaliyetin 

devamlılığını sağlamak için 

yapılan giderleri kapsar. Bu 

kapsamda dikkate alınabilecek 

giderler, münhasıran Ar-Ge veya 

tasarım merkezi olarak 

kullanılan yerlere ilişkin 

katlanılan giderler ile bu 

faaliyetlerle doğrudan ilgili diğer 

giderlerdir. Dolayısıyla, 

kiralanmak suretiyle edinilen ve 

münhasıran Ar-Ge veya tasarım 

merkezi olarak kullanılan 

taşınmazlara ilişkin kira giderleri 

de bu kapsamdadır. 
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ücretleri ile bu mahiyetteki 

giderler de personel gideri 

kapsamındadır. 

 

2) Kısmi çalışma hâlinde, 

personelin Ar-Ge, yenilik 

veya tasarım faaliyetlerine 

ayırdığı zamanın toplam 

çalışma zamanına oranı 

dikkate alınmak suretiyle 

bulunan ücret tutarları, Ar-

Ge, yenilik veya tasarım 

harcaması olarak dikkate 

alınır. 

 

ç) Genel giderler: Ar-Ge 

veya tasarım merkezlerinin 

kira, su, enerji, bakım-

onarım, haberleşme, 

nakliye giderleri ile bu 

merkezlerde kullanılan 

makine ve teçhizata ilişkin 

bakım ve onarım giderleri 

gibi bu merkezlerde 

yürütülen faaliyetin 

devamlılığını sağlamak için 

yapılan giderleri kapsar. Bu 

kapsamda dikkate 

alınabilecek giderler, 

münhasıran Ar-Ge veya 

tasarım merkezi olarak 

kullanılan yerlere ilişkin 

katlanılan giderler ile bu 

faaliyetlerle doğrudan ilgili 

diğer giderlerdir. 

1) Ar-Ge, yenilik veya tasarım 

faaliyetlerine ilişkin sigorta 

giderleri, kitap, dergi ve benzeri 

bilimsel yayınlara ait giderler de 

bu kapsamdadır. (Mülga 

cümle:RG-8/3/2017-

30001)(1) (...) 

 

 

2) Ar-Ge veya tasarım 

merkezlerine ilişkin olarak 

hesaplanan kira veya 

amortisman, su ve enerji 

giderleri hariç olmak üzere 

çeşitli kıstaslara göre ortak 

genel işletme giderleri 

üzerinden hesaplanacak paylar 

bu kapsamda değerlendirilmez. 

…. 

 

d) Dışarıdan sağlanan fayda ve 

hizmetler: Normal bakım ve 

onarım giderleri hariç olmak 

üzere, Ar-Ge, yenilik veya 

tasarım faaliyetleriyle ilgili 

olarak işletme dışında yerli veya 

yabancı diğer kurum ve 

kuruluşlardan alınan; mesleki 

veya teknik destek, test, 

laboratuvar (Değişik ibare:RG-

8/3/2017-30001)(1) ve analiz 

hizmetleri, hukuki veya bilimsel 

danışmanlık hizmetleri ile bu 

mahiyetteki diğer hizmet 

alımları kapsamında yapılan 
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Dolayısıyla, kiralanmak 

suretiyle edinilen ve 

münhasıran Ar-Ge veya 

tasarım merkezi olarak 

kullanılan taşınmazlara 

ilişkin kira giderleri de bu 

kapsamdadır. 

 

1) Ar-Ge, yenilik veya 

tasarım faaliyetlerine ilişkin 

sigorta giderleri, kitap, 

dergi ve benzeri bilimsel 

yayınlara ait giderler de bu 

kapsamdadır.  (...)Ancak, 

büro ve kırtasiye gibi sarf 

malzemelerine ilişkin 

giderler Ar-Ge veya tasarım 

indirimi kapsamında 

değerlendirilmez. 

 

2) Ar-Ge veya tasarım 

merkezlerine ilişkin olarak 

hesaplanan kira veya 

amortisman, su ve enerji 

giderleri hariç olmak üzere 

çeşitli kıstaslara göre ortak 

genel işletme giderleri 

üzerinden hesaplanacak 

paylar bu kapsamda 

değerlendirilmez. 

… 

d) Dışarıdan sağlanan 

fayda ve hizmetler: Normal 

bakım ve onarım giderleri 

hariç olmak üzere, Ar-Ge, 

ödemeleri kapsar. Bu şekilde 

alınan hizmetlere ilişkin 

harcamalar, proje kapsamında 

gerçekleştirilen toplam harcama 

tutarının yüzde ellisini geçemez. 
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yenilik veya tasarım 

faaliyetleriyle ilgili olarak 

işletme dışında yerli veya 

yabancı diğer kurum ve 

kuruluşlardan alınan; 

mesleki veya teknik 

destek, test, laboratuvar ve 

analiz hizmetleri ile bu 

mahiyetteki diğer hizmet 

alımları kapsamında 

yapılan ödemeleri kapsar. 

Bu şekilde alınan 

hizmetlere ilişkin 

harcamalar, proje 

kapsamında 

gerçekleştirilen toplam 

harcama tutarının yüzde 

ellisini geçemez. 

 

 

Saygılarımızla… 

 

 

“5746 Sayılı Araştırma, Geliştirme ve Tasarım Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanun 

Genel Tebliği (Seri No: 6)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri No: 8)” tam metni için 

tıklayınız…>>> 

 

http://www.turmob.org.tr/arsiv/mbs/resmigazete/30001-30001-1.pdf
http://www.turmob.org.tr/arsiv/mbs/resmigazete/30001-30001-1.pdf
http://www.turmob.org.tr/arsiv/mbs/resmigazete/30001-30001-1.pdf
http://www.turmob.org.tr/arsiv/mbs/resmigazete/30001-30001-1.pdf

